
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАЛМАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
15.05.2018г.                             д.Калмаш                                            № 3/4 
 

«О внесении изменений в решение Совета Калмашского сельского 
Поселения Тукаевского муниципального района от 22.05.2018 года № 4/1 «Об 
утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда, материального 

премирования, стимулировании работников муниципальной службы и 
муниципальных учреждений Калмашского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района РТ» 

 
В соответствии с Законом Республики Татарстан от 12.02.2009 г. № 15-ЗРТ 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 
муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 
выборного должностного лица местного самоуправления в Республики 

Татарстан», Кодексом Республики Татарстан от 25.06.2013 г. № 50-ЗРТ «О 
муниципальной службе» и Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан №182 от 23.03.2018г. «О нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей 
контрольно-счетных органов, муниципальных служащих Республики Татарстан», 
Совет Калмашского сельского поселения Тукаевского муниципального района, 

 
РЕШАЕТ: 

1. Внести изменение в решение Совета Калмашского сельского поселения 

Тукаевского муниципального района от 22.05.2018 года № 4/1 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях оплаты труда, материального премирования, 
стимулировании работников муниципальной службы и муниципальных 

учреждений Калмашского сельского поселения Тукаевского муниципального 
района РТ», согласно приложению. 
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020 года.  
3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Калмашского 
сельского поселения. 

4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского 
муниципального района в разделе сельские поселения и на официальном 
портале правовой информации Республика Татарстан. 

 
 
 

Глава муниципального 
образования, 
Председатель Совета                                                         

 

 
 

 
Р.К.Габдуллина 

 

                                                                                                                         
                                                                                                                 
 

 



 
 

Приложение к положению о 
порядке и условиях оплаты 
труда 

 

 
Размеры должностных окладов 

муниципальных служащих. 

 
                                                                                                                (в рублях) 

Наименование должностей 12 группа оплаты труда  

Руководитель Исполнительного комитета 15 294 

Заместитель руководителя 

Исполнительного комитета 

14 847 

Ведущий специалист 12 391 

Специалист 1 категории 11 163 

  
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 


	3.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Калмашского сельского поселения.
	4.Разместить настоящее решение на официальном сайте Тукаевского муниципального района в разделе сельские поселения и на официальном портале правовой информации Республика Татарстан.

